

DIALOG - DIREKT # 37

Moralisk upprustning

Kära vänner!

Jag har funderat på en sak. Den har spunnit runt i huvudet på mig på sistone och börjar nu ta konkret form. Det är något i MRA som inte är som förr.

När jag kom i kontakt med MRA noterade jag samarbetet mellan olika generationer. Det var en naturlig kontakt över åldersgränserna, något som stod i kontrast till hur det var ute i samhället. Det kändes väldigt fint.

Nu verkar vi ha kommit bort från detta. **Jag skulle vilja börja en debatt om orsakerna till detta.** Varför har det blivit så här? Det finns unga som är förpliktade, det är ingen tvekan om det, men vi gör inte lika mycket tillsammans.

Jag har försökt rannsaka mig själv. Det enda jag kan komma på är att jag har varit ganska upptagen av arbete och andra saker och inte tagit mycket initiativ ut i samhället som andra skulle kunna samarbeta med mig i. Sådana orsaker kan ju ligga bakom utvecklingen. Men, kan det vara så att olika generationer idag har olika uppfattning om vad som borde göras, även inom MRA?

Ett annat faktum är att vi har ett mindre antal heltidsarbetare, men skulle det vara orsaken?

Är det så att den gemenskap som fanns förr i tiden var påtvingad och inte naturlig?

I samband med detta nummer gör vi en speciell drive för att få in några av de yngre's synpunkter på detta. DD har haft några "omvända värningskampanjer" där du som läsare skulle bekräfta att du ville fortsätta få DD. Orsaken till dessa är min överkänslighet för att inte pracka på folk något som de inte ville ha. Det är framför allt de yngre som har fallit bort

genom att de inte kommit sig för att skriva. Jag har dock fått så många tecken på uppskattning av DD, skriftligen men framför allt muntligen, att jag har kommit fram till att jag skall våga lita på att den duger.

Bodil om Bodil.

Min goda vän Bodil Nelson var häromdagen alldeles betagen av ett föredrag hon just hört. Det var Bodil Jönsson, känd från TV's Fråga Lund, som talade på lärarhögskolan. Bodil citerar för mig:

Vi tror bara på en kraft i livet, kärleken, och bara på en riktig fiende till kärleken, skulden. Det är därför vi talar för ett miljöarbete baserat på kärlek. Om vi har skulden som drivkraft tenderar det att slå ut kärleken. Bort all den mentala försurning som pessimisterna sprider. Upplev mer av den konstruktiva kärleksglädjen än den destruktiva vreden mot förstörarna.

BJ har under de senaste åren frågat c:a 50000 människor om vad de anser vara det viktigaste här i livet och fått svaret: **miljön.** *Egentligen menar de, att det viktigaste är framtiden och att vi varken kan eller vill leva om framtiden är hotad. Miljö har blivit ett nutidens sätt att säga framtid. Det viktigaste är framtiden. Var rädd om jorden. Så länge jorden räcker har vi arbete. Kanske är det också detta att barnen alltid räknar med sig själva, med människan, det är det som gör dem så kloka. Det ligger något oklokt och icke konstruktivt i det förhärskande logiskt rationella som ständigt tänker bort människan. Vi letar efter nya jämvikter och nya värden och för att finna dessa måste vi hela tiden ställa frågor, barns frågor. Vi måste vara öppna för barns frågor.*

Här berättar Bodil om hur BJ ritade en ek och fortsatte: *Här står ett barn och frågar: Varför ligger det ett ekollon där? Den gamle greken svarade barnet: Det ligger ett ekollon under eken för att det skall växa upp en ny ek. Nutidsmänniskan svarar sitt barn: Titta där, du ser att det växer en ek. Ekollonet ligger här därför att det har ramlat ner. Punkt, slut, borta.*

Vi drivs av flera saker. Vi drivs av lättja, ökad individuell handlingsfrihet och hagalenskap, men å andra sidan har vi människor två strävanden inom oss, den ena att vi skall vara nyttiga och den andra att vi skall ha roligt. Om vi är nyttiga får vi aldrig eller sällan veta, men om vi har roligt det känner vi.

Bodil N: *För mig är det så att detta budskapet som hon framför, det handlar om att människan skall orka med livet. Med denna positiva syn orkar man leva, man orkar tackla de mörka siffrorna när man kommer ihåg det här.*

Slutklämmen gör att jag hajar till. Mer än så. Något inom mig protesterar, men när jag tänker efter så börjar jag förstå. Detta stämmer nog med tidsandan. Så, låt oss gå vidare:

I dag är hälften av jordens befolkning under 18 år. Därför måste vi få vördnad om frågornas betydelse. Det är barnen som frågar och de är viktigare än den kunskap som vi sitter inne med. Barn sitter inne med kunskap som vi vuxna idag inte har t.ex datakunskap. Därför har vi vuxna spelat ut vår roll på ett annat sätt än det har varit i tidigare generationer.

Ja, smält nu detta!

Bodil N samtalar med red.

Norberg

Brita Dessen, Siv Sollén, Gunnar Söderlund och jag fick förtroendet under stämman, att förbereda årets Norbergs-samling i september. Vi kom fram till att det är mycket vi borde ta tid att diskutera tillsammans, t.ex:

1. Ämnet för det kommande Konsul-

tationsmötet. Det skulle vara bra om vi kunde delta från Sverige, vad sedan temat kommer att bli.

2. Haag-mötet som planerar för nästa års Caux konferens.

3. Vårt arbete i Sverige. Det skulle vara värdefullt att höra mera om arbetet kring Östersjökonferensen, insatserna för Ryssland och Somalia osv.....

Vi har redan fått ett förslag till diskussionsämne och vill gärna ha era idéer om hur vi skall använda helgen på bästa sätt. Skriv eller faxa till mig före den 1. augusti, gärna tidigare.

Valerie Tikkanen

(Valerie nås på samma tel o fax som red).

Ekonomi

Jag har fått siffrorna för förra årets olika kommunikationsbrev. I runda slängar har de kostat 24.000 kr. Gåvor för kommunikation uppgår till 18.000 kr. Det innebär att 75% av kostnaderna täcks av direkta gåvor vilket är glädjande och bättre än någonsin tidigare. (Året innan var motsvarande siffra 33%). Resterande belopp tas från allmänna gåvor. Kassören, Gunnar Westerberg, har räknat ut att kostnaden för att få alla fyra breven (Nyhetsbrev, DD, Bulletinen och Sommarbrev) är 123 kr. För DD har vi hittills angett 35 kr som årskostnad. Det visar sig att denna summa fortfarande räcker.

Alla bidrag sätts in på postgiro 357030-6, MRA-Informationen. Ange "Kommunikation" på talongen. Inbetalning av bidrag är frivilligt och är ingen förutsättning för att få DD. Därav följer att utebliven inbetalning inte stryker dig ur distributionslistan. För alla breven gäller att du kan skriva och avsäga dig. Jag kan ta emot dessa.

Våren är på god väg! Glad Påsk!

Antero